РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 28

  02.03.2011 г.

                        с. Анастасиевка

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Анастасиевского сельского поселения

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Анастасиевского сельского поселения от 23.08.2010 № 71 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие внутрипоселковых автомобильных дорог Анастасиевского сельского поселения на 2010-2013 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте долгосрочной целевой программы «Развитие внутрипоселковых автомобильных дорог Анастасиевского сельского поселения на 2010-2013 годы» в позиции «Объемы и источники финансирования»:

1) в строке  3 цифры «12169,22» заменить цифрами «12501,52»;

2) в строке  7 цифры «4229,167» заменить цифрами «4561,467»;

3) в строке  11 цифры «250,00» заменить цифрами «582,3».

1.2. Таблицу № 2 «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

 «Таблица №2

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)
	Итого
(тыс.
рублей)

	2010
	2011
	2012
	2013

	Содержание, ремонт, капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, всего

	1.
	В том числе:

	областной бюджет, всего
в том числе:
	-
	-
	2541,306
	5398,747
	7940,053

	содержание и ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и
искусственных сооружений на них
	-
	-
	-
	-
	-

	капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них
	-
	-
	2541,306
	5398,747
	7940,053

	2
	Местный бюджет, всего

в том числе:
	1038,3
	582,30
	1286,157
	1654,71
	4561,467

	капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных
дорог и искусственных сооружений на них
	430,40
	300,00
	616,157
	937,81
	2284,367

	 содержание и ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и
искусственных сооружений на них
	607,90
	282,30
	670,0
	716,9
	2277,1

	Всего по Программе
	1038,3
	582,30
	3827,463
	7053,457
	12501,52

	В том числе:

	Областной бюджет
	-
	-
	2541,306
	5398,747
	7940,053

	Местный бюджет
	1038,3
	582,30
	1286,157
	1654,71
	4561,467
	»

1.3. Приложение № 1 к долгосрочной целевой программе «Развитие внутрипоселковых автомобильных дорог Анастасиевского сельского поселения на 2010-2013 годы» «Система программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению 1 к данному постановлению.

2. Внести в приложение к постановлению Администрации Анастасиевского сельского поселения от 20.09.2010 № 79 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Строительство, модернизация, реконструкция и развитие систем водоснабжения Анастасиевского сельского поселения на 2010-2013 годы» следующие изменения:

2.1. В паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы «Строительство, модернизация, реконструкция и развитие систем водоснабжения Анастасиевского сельского поселения на 2010-2013 годы» в позиции «Объемы и источники формирования»:

1) в строке  2 цифры «14430,00» заменить цифрами «14780,00»;

2) в строке  5 цифры «2582,50» заменить цифрами «2932,50»;

4) в строке  7 цифры «2600,00» заменить цифрами «2950,00»;

2.2. Таблицу № 1  изложить в следующей редакции:

«Таблица №1

	№

п/п
	Наименование направлений использования

средств Программы
	Объем финансирования по годам    (тыс. руб)
	Итого (тыс. руб)

	2011
	2012
	2013

	1
	Модернизация, строительство, капитальный ремонт, ПСД, всего

	в том числе:

	областной бюджет, всего
	2130,00
	2957,50
	6760,00
	11847,50

	в том числе:

	Мероприятия по строительству водопроводных сетей,  водоводов и сооружений на них
	2130,00
	-
	6760,00
	8890,00

	Изготовление ПСД

	-
	2957,50
	-
	2957,50

	2
	Местный бюджет, всего
	820,00
	702,50
	1410,00
	2932,50

	в том числе:

	Мероприятия по строительству водопроводных сетей,  водоводов и сооружений на них
	370,00
	-
	1240,00
	1610,00

	Изготовление ПСД
	-
	542,50
	-
	542,50

	Капитальный ремонт водопроводных сетей
	450,00
	160,00
	170,00
	780,00

	Всего по Программе
	2950,00
	3660,00
	8170,00
	14780,00

	в том числе:

	Областной бюджет
	2130,00
	2957,50
	6760,00
	11847,50

	Местный бюджет
	820,00
	702,50
	1410,00
	2932,50
	»

2.3 Приложение № 1 к долгосрочной целевой программе «Строительство, модернизация, реконструкция и развитие систем водоснабжения Анастасиевского сельского поселения на 2010-2013 годы» «Система программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению 2 к данному постановлению.

3. Настоящее постановление опубликовать в приложении к информационному бюллетеню «Анастасиевский Вестник»

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Анастасиевского

сельского поселения

Е.А.Андреева

Приложение 1 к постановлению Администрации Анастасиевского сельского поселения от 02.03.2011 № 28

«Приложение № 1

к долгосрочной целевой программе

«Развитие   внутрипоселковых автомобильных дорог Анастасиевского сельского поселения на 2010-2013 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№
п/п
	Содержание
мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок

испол-нения
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. рублей)
	Всего

	2010
	2011
	2012
	2013

	1.1.
	Содержание и ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог
 и искусственных сооружений на них
	поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них на     уровне, соответствующем категории  дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	2010-2013
годы
	Местный бюджет
	607,90
	282,30
	670,00
	716,90
	2276,2

	2.1.
	Капитальный ремонт
внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений  на них (перечень  объектов капитального ремонта по годам определяется по результатам   обследования сети дорог и получения заявки на проведение проектных работ по автомобильным
дорогам и искусственным сооружениям на них, требующим  капитального ремонта на следующий
финансовый год.
Перечень объектов
капитального ремонта автомобильных дорог  общего пользования местного значения на 2010-2013  годы представлен
в таблице № 1)
	сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям
внутрипоселковых автомобильных
дорог за счет капитального ремонта
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	2010-2013
годы
	областной
бюджет
	-
	-
	2541,306
	5398,747
	7940,053

	местный бюджет
	430,40
	200,00
	466,157
	937,81
	2034,367

	3.1
	Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт внутрипоселковых дорог
	Улучшение качества внутрипоселковых дорог
	Администрация Анастасиевского сельского поселения
	2010-2013 годы
	местный бюджет

	100, 00
	150,00
	-
	250,00

	Итого

	1038,30
	582,30
	3827,463
	7053,457
	12501,52
	»

Приложение 2 к постановлению Администрации Анастасиевского сельского поселения от 02.03.2011 № 28

«Приложение №1 к муниципальной долгосрочной

целевой программе «Строительство,    модернизация, реконструкция и развитие систем водоснабжения Анастасиевского сельского поселения на 2011-2013 годы»

Система программных мероприятий

	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Всего

	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Мероприятия по строительству водопроводных сетей,  водоводов и сооружений на них

	1.1.
	Строительство, реконструкция  водопроводных сетей, водоводов и сооружений на них, капитальный ремонт водопроводных сетей
	Обеспечение  водой населенные пункты поселения.

Бесперебойное снабжение водой потребителя.

Повышение уровня жизни населения.
	Администрация Анастасиевского  сельского поселения
	2011-2013
	областной бюджет
	2130,00
	-
	6760,00
	8890,00

	местный бюджет
	820,00
	160,00
	1410,00
	2390,00

	2. Мероприятия по изготовлению ПСД

	2.1.
	Изготовление ПСД
	Проведение проектных работ по водопроводным сетям и сооружениям на них, требующим капитального ремонта на последующие финансовые года.
	Администрация Анастасиевского  сельского поселения
	2011
	областной бюджет
	-
	2957,50

	-
	2957,50

	местный бюджет
	-
	542,50
	-
	542,50

	ИТОГО

	2950,00
	3660,00
	8170,00
	14780,00

Таблица №1

к приложению №1

	№ п/п
	Наименование мероприятий и полное наименование объектов
	Сроки выполнения
	Источники и размеры финансирования, тыс.руб.

	Всего
	Средства предприятий
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федераль-ный бюджет
	Другие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Строительство разведочно-эксплуатационной буровой на воду скважины на территории водозабора с.Анастасиевка
	2011
	2500,00
	-
	370,00
	2130,00
	-
	-

	2
	Капитальный ремонт водопроводных сетей
	2011-2013
	780,00
	-
	780,00
	-
	-
	-

	3
	Изготовление ПСД на реконструкцию водопроводных сетей с.Анастасиевка
	2012
	3500,00
	-
	542,50
	2957,50
	-
	-

	4
	Реконструкция водопроводных сетей с.Анастасиевка
	2013
	8000,00
	-
	1240,00
	6760,00
	-
	-

	ИТОГО

	14780,00

	2932,50
	11847,50

Примечание:  Финансирование мероприятий 2011-2013г. будет корректироваться в зависимости  от выделения денежных средств из  областного бюджета.